
 

  

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email:segreteriadidattica@conservatoriosiena.it 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 77 del 03/05/2024 

Oggetto: - Impegno di spesa a valere sulla Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature 
multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni - Apparecchiature Multifunzione 31 – noleggio - Lotto 3 - Multifunzione A3 a colori per 
gruppi di medie e grandi dimensioni, con velocità 45 pagine/minuto – ID 2068. Riferimento determina 46 
del 08/06/2021. 
 
CIG madre: 76628174A1 
CIG derivato: ZC931FAA48  

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
 

− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori 
per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508”; 

− Visto il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 
17, che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

− Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

− Visto il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 
2024; 

 
VISTA la determinazione n. 46 dell’8 giugno 2021 con cui si è aderito alla Convenzione per la fornitura in 
noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi 
per le Pubbliche Amministrazioni - Apparecchiature Multifunzione 31 – noleggio - Lotto 3 - Multifunzione 
A3 a colori per gruppi di medie e grandi dimensioni, con velocità 45 pagine/minuto – ID 2068 CIG madre: 
76628174A1 tramite ODA n. 6210894 sulla piattaforma Mepa/CONSIP, per il noleggio di una stampante 
multifunzioni a colori marca Kyocera - Modello: TASKalfa 5053ci, con i servizi aggiuntivi di finitura con 
pinzatura, servizio di customer support e servizio di stampa gestita, per 60 mesi per un canone trimestrale 
di € 346,77, oltre iva al 22%; 
 
DATO ATTO  
 
CHE nella determinazione suddetta sono stati assunti gli impegni di spesa per le annualità 2021, 2022 e 
2023; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000077 - 03/05/2024 - UNICO - I



 

  

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email:segreteriadidattica@conservatoriosiena.it 
 

 

 
CHE nella determinazione suddetta si stabilisce che gli impegni per le restanti mensilità, fino allo scadere del 
rapporto contrattuale, saranno assunti nei relativi bilanci di competenza; 
 
RITENUTO, pertanto, di assumere impegno di spesa per il servizio in oggetto relativamente all’annualità 
2024, 2025 e 2026 fino allo scadere del rapporto contrattuale come segue: 
 - € 1.387,08 oltre IVA 22% per € 305,16, per un totale complessivo di € 1.692,24 al Capitolo 216 “Altre 
uscite per acquisti di beni e servizi” del Bilancio di previsione 2024 che presenta sufficiente disponibilità; 
- € 1.692,24 per l’anno 2025 sul capitolo 216 “Altre uscite per acquisti di beni e servizi” del Bilancio 
pluriennale 2024-2026; 
- € 846,12 per l’anno 2026 sul capitolo 216 “Altre uscite per acquisti di beni e servizi” del Bilancio 
pluriennale 2024-2026; 
 
CHE il DURC della società Kyocera Document Solutions Italia S.P.A. Prot. INAIL_42101821 del 20/01/2024 
risulta regolare; 
 
VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo attesta che non 
ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 
62/2013;  
 
PRESO ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
1) di assumere impegno di spesa come segue: 

− € 1.387,08 oltre IVA 22% per € 305,16, per un totale complessivo di € 1.692,24 al Capitolo 216 
“Altre uscite per acquisti di beni e servizi” del Bilancio di previsione 2024 che presenta sufficiente 
disponibilità; 

− € 1.692,24 per l’anno 2025 sul capitolo 216 “Altre uscite per acquisti di beni e servizi” del Bilancio   
pluriennale 2025-2026; 

− € 846,12 per l’anno 2026 sul capitolo 216 “Altre uscite per acquisti di beni e servizi” del Bilancio 
pluriennale 2025-2026; 

 
2) di dare atto che il responsabile unico di progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è il Direttore 
Amministrativo; 
 
3) di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 
www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  
                                                                   
 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000077 - 03/05/2024 - UNICO - I



 

  

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email:segreteriadidattica@conservatoriosiena.it 
 

 

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                                                 
   Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

           Firmato digitalmente 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000077 - 03/05/2024 - UNICO - I


		2024-05-03T14:19:39+0000
	Spirito Alessandra Maria




